

TURKPA

PARLIAMENTARY ASSEMBLY OF TURKIC-SPEAKING COUNTRIES

HUKUK İŞLERİ VE ULUSLARARASI İLİŞKİLER KOMİSYONU

V. TOPLANTISI

ANKARA-2016

TAVSİYE KARARI

“Siber Suçlarla Mücadele,

Yasal Çerçevesin Geliştirilmesi ve Üye Ülkeler Arasında İşbirliği“

Parlamentar Asamble;

Asamble faaliyetleri çerçevesinde potansiyel sorunlarla mücadeleye katkıda bulunma sorumluluğunu paylaşmaya vurgu yapan kararlılık içerisinde. Son dönemde siber tehditler ciddi bir şekilde artmıştır.

Ülkeler ve uluslararası örgütler, yaşamın neredeyse her alanında siber alana daha fazla bağlı olunması nedeniyle, bilgi sistemlerinin kesintiye uğramasını önlemek, siber alan güvenlik tepkisini sağlamak ve buna bağlı olarak siber suçlarla mücadele üzere tasarlanmış politikalar geliştirmeye başlamışlardır. Siber güvenlik zararlarının engellenebilmesi ve siber suçlarla mücadele için ilgili tüm taraflara görevler düşmektedir.

Siber alanda serbest bilgi akışının ekonomik ve sosyal gelişimi, eğitim ve demokratik yönetimi geliştireceğine olan inanç ile,

Siber bilgi ve iletişim teknolojileri ile ağların hızla gelişmesinin suçlular için suç işlemek üzere yeni imkanlar ortaya çıkardığının farkında olarak,

Bilgisayar ağlarının ve elektronik bilgilerin cezai suçların işlenmesi amacıyla kullanılabilmesi ve bu tür suçlara ilişkin kanıtların bu ortamlarda yer alabileceği ve yine bu ağlar vasıtasıyla iletilebileceği risk ve kaygısını taşıyarak,

Siber suçlara karşı etkili mücadelenin cezai hususlar konusunda artan hızlı ve verimli bir uluslararası işbirliğiyle gerçekleşeceğine inanarak,

Ülkeler arasında, mevcut ulusal ve bölgesel yasal önlemler ile birlikte işleyebilen ve siber güvenlik ve siber suçlar için ortak bir anlayış gerekliliğinin altını çizerek,

Siber suçlara karşı mücadelede ülkelerle özel sektör arasında işbirliğinin gerekliliği ve bilgi teknolojilerinin kullanımı ve geliştirilmesine ilişkin meşru hakların korunması ihtiyacının bilincinde olarak,

Dijitalleşen bilgisayar ağlarının, tek bir noktaya yönelmesinin ve sürekli küreselleşmesinin beraberinde getirdiği önemli değişikliklerin bilincinde olarak,

Siber suçlarla mücadele konusunda uzman grupların gerçekleştireceği toplantı ve çalışmalarını memnuniyetle karşılayarak,

Siber suçlar ile mücadelede ülkeler arasındaki koordinasyon ve işbirliği gerekliliğine dair rolü vurgulayarak,

Yasaların yürürlüğe sokulması hususu ile temel insan haklarına saygı konusunda sağlıklı bir denge belirlenmesine ihtiyaç duyulduğunu bilerek,

Uluslararası ve bölgesel örgütlerin siber suçlar ile ilgili geliştirdikleri kaydedeğer çalışmalarını not ederek,

- Üye ülke parlamentolarına ve hükümetlerine tavsiye etmektedir:
 - I. Siber suçları azaltmak ve önlemek maksadıyla ulusal ve uluslararası hukuki çerçeveyi geliştirecek olan parlamento-içi bölgesel ve uluslararası işbirliğini güçlendirmek için ulusal parlamentoların desteğini *seferber etmelerini*;
 - II. Diğer ülkelerin egemenliğine saygı gösterilmesi ve iç işlerine müdahil olunulmaması prensipleri de dahil olmak üzere, uluslararası hukuka uygunluğunun sağlanmasının yanı sıra kanun dışı ve terörizm kökenli tehditlerin önlenmesinin *sağlanması*;
 - III. Her türlü veri ve bilgilerinin korunmasının yasal güvence altına alınabilmesi için hukuk bütünlüğü içinde ilgili yasa ve yönetmelikleri içeren mevzuatın siber alandaki günümüz ihtiyaçlarını kapsayacak biçimde *hazırlanması*;
 - IV. Gerektiği şekilde ikili ve çok-taraflı anlaşmalar imzalamak ve uygulamaya geçirmek suretiyle ulusal ve uluslararası işbirliğine yönelik bütün mekanizmaların verimli biçimde kullanılmasını *güvence altına almalarını*;
 - V. İlgili kurumların özellikle de, adli kurumlar ile emniyet teşkilatı arasında siber güvenlik alanında daha fazla doğrudan işbirliği yapılmasını *desteklemeleri*;
 - VI. Siber güvenlik alanındaki uluslararası normlarla ve standartlarla uyumluluk içinde ilgili hukuki tedbirleri *uygulamaya geçirmeleri ve tadil etmeleri*;
 - VII. Siber saldırılara ve müdahalelere karşı mücadelede ilgili kurumlara yeterince destek olabilmek için emniyet kurumları, istihbarat kurumları ve adli sistem arasında karşılıklı etkileşimin ve koordinasyonun geliştirilmesine *ağırlık vermeleri*;
 - VIII. Siber suçlar ve bu gibi eylemlerin bireyler ve toplumlar üzerindeki olumsuz sonuçları hakkında emniyet ve adalet personeline yönelik olarak eğitim kursları düzenlenmesini *kolaylaştırmaları*;
 - IX. Siber terörizmin ve birbiriyle ilişkili diğer siber suçların önlenmesiyle ve bunlara karşı mücadele edilmesiyle ilgili ulusal mevzuat hakkında bilgi alışverişini ve aynı zamanda bunların uygulanmasını *geliştirmelerini*;
 - X. Siber güvenlik ve suçlarla mücadele, mevzuat çalışmalarında, uyumluluğunun sağlanması noktasında önemine binaen, farklı disiplinlerinden oluşan mesleki uzmanların katkı vermesini desteklemelerini,